SIMPLIFIED ADJUSTMENT UNITS
簡易調整ユニット
 【簡易調整】Z軸 中耐荷重 段替用 【簡易調整】Z軸 中耐荷重 初回設定用 【簡易調整】ディスペンサ取付用アクセサリ
 1601 1601 1602
 【簡易調整】X軸 ラック＆ピニオン式 スタンダードタイプ 【簡易調整】Z軸 ラック＆ピニオン式 目盛り付支柱ユニット 【簡易調整】Z軸 送りねじ式 スタンダードタイプ 【簡易調整】Z軸 押しねじ式 スタンダードタイプ
 1597 1598 1599 1600
 【簡易調整】X軸 押しねじ式 スタンダードタイプ 【簡易調整】X軸 送りねじ式 コンパクトタイプ 【簡易調整】X軸 送りねじ式 ストローク選択タイプ 【簡易調整】X軸 開閉幅調整ユニット
 1594 1595 1595 1596

 CADデータフォルダ名：27_Simplified_Adjustment_Units
Order
注文例
型式
XKNEJ40
XKJML60
Delivery
出荷日
E同一サイズ3本以上は一律2,160円
D P.88ストーク A 800円/1本3
Alteration
追加工
型式 －（MMR・CLC）
XKJL40A － MMR Xストーク不可
3
Alterations 目盛りシール付プレート取付け クランプ変更（ローレット付ノブ）
Spec.
目盛付のプレートを取付けます。
E最小読取：0.5mm
付属ボルトは右下記載の通り
変更となります。
クランプ用ねじをローレット付ノブに
変更します。
Code MMR CLC
￥/1Code （No.20・25） 1,200  （No.40・40A・60・60A） 1,400 200
E 目盛りシール取付け追加工利用時は
テーブル下にプレートを取付ける為、
取付穴のピッチが変わります。
No. P1 P2 d1 d2 ℓ
20 26 8 2.5 4.3 4
25 31 11 3.5 6.0 3.5
40 (A) 50 18 4.5 7.5 3
60 (A) 75 30 4.5 7.5 3
10 105 50
P1
d1 ℓd2
P2
6
φ7 10
 付属品（×4コ）
No.20 ：SCB2－5 No.25：SCB3－6
No.40 (A) ：CBSST4－8 No.60 (A)：CBSST4－8
材質　A6063
表面処理　黒アルマイト
Type 本体 シャフト ノブ 送りねじ
A付属品通常ハンドル 大ハンドル M材質 S表面処理 M材質 M材質 M材質
スタンダード XKNEJ XKJL
A6063 黒アルマイト SUS304 SUS303 SUS304
No.20： CBSST3－12  4本
No.25： SCB3－10  4本
No.40， 40A， 60， 60A： SCB4－10  4本M6取付穴 XKJM XKJML
XKNEJ20
XKJL20
4－M3深サ5
送りねじM4×P0.7
4－φ3.2キリ、φ6ザグリ深サ2.2
M3低頭六角穴付ボルト用ザグリ穴
208 8
66 （16）
20
10
0.
5
0.
5
8
10
51
φ
7 φ
15 5
2.
5

505
Order
注文例
型式 － Z
XKNG20
XKNGZ40 －Z30
E表示数量超えはお見積りEばねの力を利用しているため、送りねじ式に比べ垂直荷重は弱くなります。E最小読取：0.5mm　　Eハンドル1回転移動量0.5mm
型式 Z
XKNGZのみ選択
Z
XKNG 固定
ステージ面
（mm）
移動量
（mm）
耐荷重（N） 自重
（g）
￥基準単価 1～19コ
Type No. 水平 垂直 XKNG XKNGZ
（スタンダードタイプ）
XKNG
（ねじ長さ指定）
XKNGZ
20 28 38
18
20×20 ±5 9.8 2
38 4,930 5,420
25 28 38 25×25 55 5,780 6,270
40 30 40
19.5
40×40 ±7.5 14.7 8
104 7,200 7,880
60 40 60 60×60 193 8,400 9,080
Delivery
出荷日 翌日出荷D P.87
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
●XKNG
E同一サイズ3本以上は一律2,160円
D P.88ストーク A 800円/1本3
●XKNGZ
Alteration テーブル固定用対向クランプボルト付属
Spec.
テーブル固定用の対向クランプボルト（No.20・25：M4、ピッチ0.7、全長
30mm、 No.40・60：M5、ピッチ0.8、全長44mm）を付属させます。
Code CL
￥/1Code 300
5 0 5
φ
10
Order
注文例
型式 － Z選択
XKSL60 － Z50
Delivery
出荷日
E同一サイズ3本以上は一律2,700円
D P.88ストーク B 1,000円/1本5
Example
使用例
製品カウンタ用センサ調整
Alteration 目盛りシール付プレート取付け クランプ変更（ローレット付ノブ）
Spec.
クランプ用ねじをローレット
付ノブに変更します。
Code MMR CLC
￥/1Code （No.40・60） 1,400  （No.80・80A） 1,600 200
目盛付のプレートを取付けます。付属ボルトは、CBSST4－8×4コとなります。
E 最小読取0.5mm
E 目盛りシール取付け追加工利
用時はテーブル下にプレートを
取付ける為、取付穴のピッチ
が変わります。
P 2
6
4－φ4.5キリ
P1
φ7.5ザグリ深サ3
10 1055 0
A Z P1 P2
40
25 65
1440 95
50 115
60
25 85
30
50 135
75 185
80
25 105
50 155
75 205
80A
25 65
40 95
50 115
φ8 10
大ハンドル時
φ
24
4
Qねじ長さ指定タイプQスタンダードタイプ （CL追加工利用時）
Alteration
追加工
型式 － Z選択 －（MMR・CLC）
XKSM80 － Z50 － MMR
Xストーク不可
5
E表示数量超えはお見積りEハンドル1回転移動量3.0mm
型式 Z選択 ステ－ジ面
A－B（mm） D P 耐荷重
（N）
￥基準単価 1～9コ
Type No. 移動量 （Z×2） XKS XKSM XKSL XKSML
XKS
XKSL
40 25 40×40
10
（通常ハンドル）

ご選定いただけます。
Order
注文例
型式 － L － L1
ZKB20 － 300 － 210
Alteration
追加工
型式 － L － L1 －（U・L）
ZKB20 － 300 － 210 － U30
5 Xストーク不可
Alterations ラックギア取付位置変更 目盛位置変更
Spec.
上端から 10mm の位置に取付い
ているラックギアの取付け位置
を、10mm 単位でさらに下へずら
します。
適用サイズ［L－L1］
200－110, 250－160
300－210
EU≦40
指定方法　U30
取付面に向かって右側に
ある目盛を左側にくるように
取付けます。
指定方法　L
Code U L
￥/1Code 無料 無料
10
10 30
10
取付面
ラックギア
 CADデータフォルダ名：27_Simplified_Adjustment_Units CADデータフォルダ名：27_Simplified_Adjustment_Units
■精度基準
0.5以下
0.
5以
下
0.
2以
下
Delivery
出荷日
D P.88ストーク B 1,000円/1本
E同一サイズ3本以上は一律2,700円
5
ZKB E 目盛の数値はセンチメートル単位で表示します。
E 目盛は目安としてご使用ください。
E 目盛の印字はレーザーマーキングを施しております。
揮発性のある油で拭くと印字が薄くなる可能性が
あります。
適合ブラケット（例）
STHCBT20（シャフトホルダ高さ、32）
MFSBF20（支柱ブラケット高さ、45）
15
20
28
58
L 1
10 6
L
302

Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Order
注文例
型式
ZKJL40
Delivery
出荷日
E同一サイズ3本以上は一律2,160円 D P.88
ストーク A 800円/1本3
Order
注文例
型式
ZKNG20
Alterations 目盛シール取付け クランプ変更（ローレット付ノブ）
Spec.
Z軸ブラケットに目盛シールを
取り付けます。
E最小読取：0.5mm
クランプ用ねじをローレット付
ノブに変更します。
Code MMR CLC
￥/1Code （No.20・25） 1,200  （No.40・60） 1,400 200
10 1055 0
φ7 10
Alteration
追加工
型式 － （MMR・CLC）
ZKNEJ40 － MMR
3
Xストーク不可
Q特長：押しねじ式X軸ユニットにブラケットを取付けたZ軸商品です。左頁の送りねじ式に比べコンパクトで細かい送りです。軽量物にご利用ください。
Q押しねじ式
5 0 5
45 18±5
20 8
8
2010 5
10
25
7
φ
6
11.5
12
5 0 5
テーブル対向クランプ用
25
18
.5φ
6
30
19
5 0 5
2－φ4.5キリφ7.5ザグリ深サ3.2
45
18
±
5
45 18±5
20
5

 E耐荷重の数値はZ軸利用時（写真の向き）の値となります。  E表示数量超えはお見積り
Order
注文例
型式
XKDSP60
型式 （P）（A） B C （E） H S1 M1 S M W 適用取付
プレート 付属ボルト ￥基準単価
Type D 1～9コ
DSPCL
7
20 30 40 12 10 18 32 4
7.0
4 1.5
DSPPT7
SCB4－15 2,68011 6.0 DSPPT11
12 5.8 DSPPT12
15
30 50 60 15 20 27 50 4
9.8
5 2
DSPPT15
SCB5－25
2,980
16 9.5 DSPPT16
18 9.0 DSPPT18 3,000
26 7.0 DSPPT26 3,250
E表示数量超えはお見積り
型式 D
（選択） P E A B C M （H） S1 M1
適用取付
プレート 付属ボルト ￥基準単価
Type No. 1～9コ
NDPLT
40
8
20 14 34 30
6 4
6
20
4
DSPPT7・11・12
CBBGS4－12
1,9009 6.5
60 8
30 14 44 40
6
30 DSPPT15・16・
18・26 1,980
9 6.5
E表示数量超えはお見積り
型式 A B C F d1 d2 ℓ1 P1 d3 d4 ℓ2 P2 Y G 適用
ステージ
￥基準単価
Type No. 1～9コ
DSPPT
7
40
60
6 4 3.5 6 3.5 32 4.5 7.5 3 20
40
15 XKDSP40
XKEMA40 1,98011 50 30
12 60 40
15
60
65
6 5 3.5 6 3.5 50 4.5 7.5 3 30
40
18 XKDSP60
XKEMA60
2,180
16 60 30
18 75 50 2,200
26 85 60 2,380
E表示数量超えはお見積り
Order
注文例
型式
DSPCL11
Order
注文例
型式 － D
NDPLT40 － 9
Order
注文例
型式
DSPPT11
 CADデータフォルダ名：27_Simplified_Adjustment_Units  CADデータフォルダ名：27_Simplified_Adjustment_Units
Q特長：Z軸で荷重を受けられます。目盛付かつバックラッシを抑えている為、ディスペンサ・カメラ等の段取り替えに伴う調整用途に適しています。
Delivery
出荷日
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
翌日出荷D P.87
M 材 質　A5052（黒アルマイト）
A 付属品　ノックピン MS3－10  2本
　　　　　六角穴付ボルト CB3－10  4本
型式 ステージ面
（mm）
移動量
（mm）
耐荷重
（N）
自重
（g）
￥基準単価
Type No. 1～19コ
XKEMA 40 40×40 ±3 49 70 5,980
60 60×60 ±5 98 160 6,980
E耐荷重の数値はZ軸利用時（写真の向き）の値となります。  E表示数量超えはお見積り
Order
注文例
型式
XKEMA40
Delivery
出荷日
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
翌日出荷D P.87
Q特長：Z軸で荷重を受けられます。ナイロンコーティングナットを利用しバックラッシが小さい為、カメラなどの初回設定のみの調整用途に適した仕様となっています。
■精度基準
E 左図基準でガタがありま
すので、精密な位置決め
にはあまり適しません。0.1以下
0.
15
以
下
0.
1以
下
■シリンジクランプ
M 材 質　A6063（黒アルマイト）
A 付属品　 低頭六角穴付ボルト（製品取付用）
CBSST4－8  2本
DSPCLの構造

Eハンドル1回転移動量0.7mm
Order
注文例
型式
XYKNEJ40
XYKJL60L
Delivery
出荷日
E同一サイズ3本以上は一律2,160円
D P.88ストーク A 800円/1本3
Alteration
追加工
型式 －（MMR・CLC）
XYKNEJ20 － MMR
3
Xストーク不可
M 材  質：A6063
S 表面処理：黒アルマイト
A 付  属  品：低頭六角穴付ボルト
                         （P.Q2 -189   CBS4－6）4本
Q特長：ラック＆ピニオンでの送りにより、早く大きな移動調整が可能です。
E 精密な位置決めには適しません
（精度基準参照）
Q精度基準
0.
2以
下
0.
5以
下
0.
2以
下
E上図基準でガタがありますので、
 精密な位置決めにはあまり適しません。
数値は単軸のものとなります。10 5 0 5 10
10 5 0 5 10
6－φ4.5キリ  φ7.5ザグリ深サ4.2
6－M4深サ5
クランプ ハンドル
使用不可
40
60
40 6025
20 20
60
45
（16.5） 40 （9.7）
φ
10
φ
15
φ
10
30
30
60
15
（9.7） 40 （16.5）
φ
15
使用不可
※
※
XYKRG60
E 最小読取0.5mm
（目盛りを0に合わせた時の寸法）
※ このザグリ穴は常時上面プレートに
隠れたままなので使用出来ません。
（XY組付け用）
EOne Point
XYKNGは押しねじ・クランプにナットを
組みつけるとダブルナットでクランプを
強化する事ができます。
Order
注文例
型式
XYKRG60
E ご希望によりPM5:00迄、
当日出荷受付致します。
Delivery
出荷日
翌日出荷
D P.87
 CADデータフォルダ名：27_Simplified_Adjustment_Units
Type 本体 シャフト ノブ 送りねじ
A付属品通常ハンドル 大ハンドル M材質 S表面処理 M材質 M材質 M材質
XYKNEJ XYKJL A6063 黒アルマイト SUS304 SUS303 SUS304
No.20： CBSST3－12  4本
No.25： SCB3－10  4本
No.40， 60： SCB4－10  4本
E表示数量超えはお見積りEハンドル1回転移動量 0.7mm
型式 ステージ面
（mm）
移動量
（mm）
耐荷重
（N）
自重
（g）
￥基準単価 1～9コ
Type No. 大ハンドル選択時 XYKNEJ XYKJL□L XYKJL□A
XYKJL□B
（通常ハンドル）
XYKNEJ
（大ハンドル選択）
XYKJL
20 （上下大ハンドル）
L
（上軸のみ大ハンドル）
A
（下軸のみ大ハンドル）
B
20×20
±7 18.6
100 9,430 10,030 9,730
25 25×25 129 11,190 11,790 11,490
40 40×40 ±9 36.2 272 12,660 13,260 12,960
60 60×60 ±13 36.2 476 14,660 15,260 14,960
Q精度基準 E左図基準でガタがあり
ますので、精密な位置
決めにはあまり適しま
せん。数値は単軸のも
のとなります。
0.
1以
下
0.
1以
下
0.
1以
下
EOne Point
ボールポイント付の六角レンチを
ご利用頂くと、長ストロークの移動
も楽に行えます。
No.20
（ステージ面）（ステージ面）
12
11
4ーM3深サ5
8
56
25 88
26

Eハンドル1回転移動量 0.5mm
Order
注文例
型式
XYKS40
XYKSL60L
Delivery
出荷日
E同一サイズ3本以上は一律2,700円
D P.88ストーク B 1,000円/1本5
Alteration
追加工
型式 －（MMR・CLC）
XYKSL40A － MMR Xストーク不可
5
Eハンドル1回転移動量 3.0mm
Q特長：あまり精度を必要としない位置合わせに適した安価な商品です。ばねを利用している為、バックラッシュを抑えています。
Alterations 目盛りシール付プレート取付け クランプ変更（ローレット付ノブ）
Spec.
目盛りシール付のプレートを取付けます。
E最小読取：0.5mm
付属ボルトは右下記載の通り変更となります。
クランプ用ねじをローレット付ノブに
変更します。
X軸・Y軸の2ヶ所の変更となります。
Code MMR CLC
￥/1Code （No.40・60） 1,400  （No.80） 1,600 300
No. P1 P2 d1 d2 ℓ
40 65 14 4.5 7.5 3
60 85 30 4.5 7.5 3
80 105 30 4.5 7.5 3
E MMR追加工利用時はステージ下
にプレートを取付ける為、
取付穴のピッチが変わります。10 1055 0
10 1055 0 d1
d2
ℓ
P1
P2
6
φ8 10
 付属品（×4コ）
No.40：CBSST4－8 No.60：CBSST4－8
No.80：CBSST4－8
Qハンドル形状比較
通常ハンドル 大ハンドル
E�大ハンドルの場合、プレートよりも厚くなります。
干渉にご注意ください。
六角レンチ
穴部詳細
六角レンチ
穴部詳細
φ
10
φ
10 20
2
2